Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»________2018 года  №_______

Об утверждении Порядка ведения перечня
видов регионального
государственного контроля (надзора) и органов
исполнительной власти  Ленинградской
области, уполномоченных на их осуществление, и о внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области  от 21 апреля 2014 года №144

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление (далее - Порядок).
2. Органам исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля (надзора), в течение 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления представить в Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области информацию в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
3. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 144 «Об утверждении Положения о Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» изменение, дополнив раздел 3 Положения о Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (Функции Комитета) пунктом 3.19.18 следующего содержания:
«3.19.18. Ведет перечень видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление, в порядке, установленном Правительством Ленинградской области.».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ленинградской области						                     А. Дрозденко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от __.___.2018  № __

(приложение)

[bookmark: P30]ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) И ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).
2.Формирование и ведение Перечня осуществляется Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее - Комитет) на основании предложений, представляемых исполнительными органами государственной власти Ленинградской области, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ленинградской области, в виде заявления по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
3. Исполнительные органы государственной власти Ленинградской области направляют в Комитет предложения:
1) для включения в Перечень сведений о  видах регионального государственного контроля (надзора) на территории Ленинградской  области;
2) для исключения из Перечня сведений о включенных в него видов регионального государственного контроля (надзора)  на территории Ленинградской области;
3) для внесения изменений в  сведения о видах регионального государственного контроля (надзора) на территории Ленинградской области, включенных в Перечень.

4.Предложения должны содержать нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов.
5.Основанием для включения, изменения или исключения сведений, содержащихся в Перечне, является принятие правовых актов, устанавливающих, изменяющих или прекращающих полномочия органов исполнительной власти Ленинградской области по осуществлению соответствующего вида регионального государственного контроля (надзора) на территории Ленинградской области.
6.В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, предложения направляются исполнительными органами государственной власти Ленинградской области в Комитет  в срок не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.
7. Перечень утверждается Правительством Ленинградской области по форме согласно Приложению №2 к настоящему Порядку.
8. Комитет в течение 20 рабочих дней со дня поступления предложений от органов органами исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора), осуществляет подготовку проекта правового акта Правительства Ленинградской области об утверждении Перечня либо о внесении в Перечень изменений и осуществляет его согласование в установленном порядке.
9. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность направления предложений в Комитет несет орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в соответствующей сфере деятельности.
[bookmark: P48][bookmark: P55]10. В целях осуществления текущего контроля за достоверностью сведений, содержащихся в Перечне, Комитет вправе запросить сведения у органов исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в соответствующей сфере деятельности, которые должны быть представлены в срок, указанный в соответствующем запросе Комитета.
11. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.
12. Актуальная версия Перечня подлежит опубликованию Комитетом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Правительства Ленинградской области  или администрации ло? не реже одного раза в квартал.

Приложение №1
к Порядку ведения перечня
видов регионального государственного
контроля (надзора) и органов исполнительной власти
Ленинградской области,
уполномоченных на их осуществление

Форма

Комитет экономического развития и
инвестиционной деятельности
Ленинградской области

Заявление
(о включении сведений о виде регионального государственного
контроля (надзора) в Перечень видов регионального
государственного контроля (надзора) и органов
исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченных
на их осуществление/об исключении сведений о виде
регионального государственного контроля (надзора) из перечня
видов регионального государственного контроля (надзора)
и органов исполнительной власти Ленинградской
области, уполномоченных на их осуществление/ о внесении
изменений в сведения о виде регионального государственного
контроля (надзора), включенном в перечень

Прошу включить (исключить) сведения о виде регионального государственного контроля (надзора) в (из) Перечень(я) видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление.
или:
Прошу сведения о виде регионального государственного контроля (надзора), включенные в Перечень видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление, изложить в следующей редакции _________________________________________________________.

	Правовое основание вносимых изменений в Перечень видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление _______________________.

Общее количество листов ______.

 __________	_______	_________________
(должность)                                       (подпись)                                   (Ф.И.О. руководителя)
Приложение №2
к Порядку ведения перечня
видов регионального государственного
контроля (надзора) и органов исполнительной власти
Ленинградской области,
уполномоченных на их осуществление

Форма
[bookmark: P99]Перечень
видов регионального государственного контроля
(надзора) и органов исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченных
на их осуществление
	Наименование вида регионального государственного контроля (надзора)
	Наименование органа исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченного на осуществление регионального государственного контроля (надзора)
	Основание включения сведений в перечень видов контроля, внесения изменений в сведения, либо исключения из перечня сведений
(положения федеральных нормативных правовых актах, нормативных правовых актах Ленинградской области, иного нормативного правового акта, регулирующего отношения по осуществлению соответствующего вида регионального государственного контроля (надзора)
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, которыми предусмотрен порядок осуществления вида регионального государственного контроля (надзора) и утвержден административный регламент осуществления вида регионального государственного контроля (надзора)

	1
	2
	4
	5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«Об утверждении Порядка ведения перечня
видов регионального государственного контроля (надзора) и органов
исполнительной власти  Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление, и о внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области  от 21 апреля 2014 года №144»
(далее – Проект постановления)

	Проект постановления  разработан в соответствии с пункт 2 части 2 статьи 5 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – Закон №294-ФЗ).
	Согласно пункту 2 части 2 статьи 5 Закона №294-ФЗ перечень видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, уполномоченных на их осуществление, ведется в порядке, установленном высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.
	Проектом постановления устанавливается  порядок ведения и формирования перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление (далее – перечень).
	Проектом постановления ведение перечня возлагается на Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее – Комитет).
	В связи с этим требуется внесение изменения в положение о Комитете в части функций Комитета.
	Проведение процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется, поскольку проект постановления не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской
области – председатель комитета                                                                                                                              Д.Ялов

[bookmark: _GoBack]